53
D
 3
.3
03
.4
/0
3.

16
2.	 KENNGRÖSSEN
2.1.	 TYPENBEZEICHNUNG
	 Nicht alle Kombinationen sind möglich.
	 Bestellbeispiel. Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SK280  -  1 / 3218  U  -  280  AAD  -  VB  -  05  -  030
Baureihe
Nennvolumen [l]
Material- und Kolbenkennziffer
Kolbenbauform
(siehe Abschnitt 1.6.)
Material: Kolben
2	 =	 C-Stahl
Material: Zyl. Mantel und Deckel
1	 =	 C-Stahl
Material: Dichtungen einschl. Kolbendichtung
8	 =	 NBR/PUR (Polyurethan)
Abnahmekennziffer
U	 =	 Europäische Geräterichtlinie (DGRL)
Zulässiger Betriebsüberdruck [bar]
Flüssigkeitsanschluss
AAD	 =	 Gewindeanschluss nach ISO 228
		  Größe G 1/2
AAE	 =	 Gewindeanschluss nach ISO 228
		  Größe G 3/4
AAF	 =	 Gewindeanschluss nach ISO 228
		  Größe G 1
ACE	 =	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 9/16-18 UNF, SAE #6
ACF	 =	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 3/4-16 UNF, SAE #8
ACH	=	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 1 1/16-12 UN, SAE #12
ACK	 =	 Gewindeanschluss nach SAE J 514
		  Größe 1 5/16-12 UN, SAE #16
Gasseitiger Anschluss oder Gasventil
VB	 =	 Gasventilausführung M28x1,5/M8 im Deckel integriert
000 	 =	 nicht nachfüllbare Version (siehe Zeichung Abschnitt 3.1.) auf Anfrage
Kolbendurchmesser
05	 =	 50 mm
Vorfülldruck p0 [bar] bei 20 °C, wenn gewünscht, bei Bestellung angeben!
andere Größen und Ausführungen auf Anfrage
 
55
D
 3
.3
03
.4
/0
3.
16
HYDAC Technology GmbH
Industriegebiet
66280 Sulzbach/Saar, Deutschland
Tel.:	 +49 (0) 68 97 / 509 - 01
Fax:	 +49 (0) 68 97 / 509 - 464
Internet: www.hydac.com
E-Mail: speichertechnik@hydac.com
3.	 ABMESSUNGEN
3.1.	 AUSFÜHRUNG -000-
	 (nicht nachfüllbar)
4.	 ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
3.2.	 AUSFÜHRUNG -VB-
	 (nachfüllbar)
Zul. Betriebsüberdruck 280 bar (DGRL)